
Strana 1 
 

PR komise ČSJ – návrh rozpočtu a plánu na rok 2022 

Podklady pro lednové jednání PR komise ČSJ  
Připravil: Vladimír Dvořák  

Projednáno a revidováno na jednání PR komise dne 11.1.2021 ve složení Katka Fantová, Eva Skořepová, Jitka Tkadlecová, 
Pavel Winkler, Radim Vašík, Martin Soušek a Vladimír Dvořák   

1. Situace – stav komunikace a PR v roce 2021 

V roce 2021 proběhl výběr nového PR týmu. Cílem bylo lépe zajistit komunikační priority ČSJ: 

• Informování jachtařské komunity o dění v komunitě – tato část fungovala výborně  

• Informování široké veřejnosti o sportovních úspěších jachtařů (primárně OH tříd a tříd 

přípravných na OH) – tato část fungovala velmi dobře  

• Přiblížit jachting, windsurfing a kiting široké veřejnosti jako atraktivní sport a pomoci 

vybraným klubům získat nové zájemce o sportování, zejména děti – tato část fungovala 

částečně 

ČSJ se rozhodl uzavřít 2 smlouvy se dvěma dodavateli: 

• ES-yacht, s.r.o. (Eva Skořepová) pro oblast informování jachtařské komunity a informování o 

sportovních úspěších  

o Smlouva na dobu určitou do 31.12.2024 

o Celkový rozsah plnění po dobu trvání této smlouvy je stanoven minimálně na 130 a 

maximálně na 160 dnů za rok 

o Cena 500 000 Kč s DPH za rok  

o Smlouva uzavřena 22.4.2021 

o Vybroušený brand, s.r.o (Šimkovi) na projekt Začni s jachtingem, jehož cílem je 

přiblížit jachting, windsurfing a kiting široké veřejnosti jako atraktivní sport a pomoci 

vybraným klubům získat nové zájemce o sportování, zejména děti  

o Smlouva na dobu určitou do konce roku 2021 s možností prodloužení 

o Rozpočet 180 000 Kč ročně včetně DPH 

o Smlouva uzavřena 1.6.2021 

V rámci projektu Začni s jachtingem byla realizována jeho první etapa – byl zřízen web 

https://zacnisjachtingem.cz/, který byl spuštěn na začátku září tak, aby byl v provozu v době, kdy 

rodiče hledají kroužky pro děti.  

Projekt Začni s jachtingem byl od začátku provázen jinými očekáváními od stylu a výsledku prací jak 

na straně ČSJ, tak pana Šimka. Neshody vyústily na konci listopadu v dohodu o ukončení spolupráce 

ke dni platnosti smlouvy, tedy k 31.12. 2021. Dále bylo v rámci PR komise ČSJ dohodnuto, že projekt 

Začni s jachtingem převezme od ledna 2022 ES-yacht s tím, že se již bude podílet na jeho předávání 

od Vybroušeného brandu v prosinci 2021. 

V plánu bylo do konce roku 2021 vyčerpat 100 000 Kč včetně DPH. K přečerpání došlo nešťastnou 

komunikací a řízením projektu ze strany ČSJ – dodavatel pochopil sjednanou částku 180 000 Kč jako 

plnění za rok 2021 a vyčerpal 140 000 Kč. 

Pozitivní pro ČSJ jsou následující skutečnosti: 

• Otevřeným výběrovým řízením jsme se přesvědčili, že služby Evy Skořepové jsou v daném 

rozpočtu a schopnostech ČSJ součinit tou nejlepší volbou.  

https://zacnisjachtingem.cz/


Strana 2 
 

• Díky rozdělení aktivit – běžný provoz zajišťovaný ES-yachtem a nový projekt zajišťovaný 

novým dodavatelem Vybroušený brand s.r.o. – jsme se přesvědčili, že je velmi obtížné nový 

externí realizační tým, který nezná komunita a komunita nezná jeho, zapojit do fungování 

ČSJ. Pozitivní je, že díky této strategii se projekt Začni s jachtingem rozběhl.  

 

2. Návrh změny struktury PR rozpočtu od roku 2022 

Jednou z priorit ČSJ je i zlepšení řízení realizací činností a projektů a jejich lepší transparentnost pro 

komunitu. Z tohoto důvodu navrhuje PR komise v roce 2022 změnit strukturu PR rozpočtu tak, aby 

bylo možné jednoduše identifikovat, jaké částky jdou, do jaké strategie vymezené komunikační 

oblasti. 

V rámci PR strategie máme definované následující komunikační priority, které budou v PR rozpočtu 

reprezentovány níže popsaným způsobem: 

• Informování jachtařské komunity o dění v komunitě  

o Kapitola rozpočtu 3202 

• Informování široké veřejnosti o sportovních úspěších jachtařů 

o Kapitola rozpočtu 3210 – průběžná komunikace sportovních úspěchů  

o Kapitola rozpočtu 3204 - anketa Jachtař roku  

• Informování o významných sportovních akcích pořádaných v ČR  

o  Kapitola rozpočtu 3201  

• Přiblížení jachtingu široké veřejnosti – nábor nových jachtařů pro kluby – projekt Začni 

s jachtingem  

o Kapitola rozpočtu 3206 

Další kapitoly rozpočtu jsou určeny pro přehled o dalších externích nákladech a projektech: 

• Výroba videí a fotodokumentace pro další komunikaci – kapitola rozpočtu 3203 

o  zde ČSJ využívá externí fotografy a video týmy, které dodávají materiály 

z domluvených akcí. Jejich vyúčtování chodí souhrnně a není realistické je v tuto 

chvíli alokovat na hlavní komunikační oblasti reprezentované kapitolami 3201, 3202 

a 3204. 

• Koordinační a manažerská práce PR manažerky Evy Skořepové – kapitola rozpočtu 3205 

o Zde se účtují všechny organizační náklady, které jsou spojené s řízením PR ČSJ a 

nejsou součástí jedné ze 3 hlavních oblastí reprezentovaných kapitolami 3201, 3202 

a 3204. 

• Náklady ČSJ na zajištění propagace jachtingu na významných akcích pořádaných ČOV – 

Olympijský festival, Olympiáda dětí a mládeže – kapitola 3207 

o Z těchto akcí mohou pro ČSJ plynout (a plynou) i výnosy, které jsou zaúčtovány na 

výnosové straně rozpočtu. 

• Náklady agenturám za propagaci komunikačních kanálů ČSJ – kapitola 3208  

o Jedná se o náklady na promo příspěvků na sociálních sítí Facebook, Instagram a o 

náklady na SEO optimalizaci webů. Jejich vyúčtování chodí souhrnně a není 

realistické je v tuto chvíli alokovat na hlavní komunikační oblasti reprezentované 

kapitolami 3201, 3202 a 3204. 

 

 

 



Strana 3 
 

3. Návrh rozpočtu na rok 2022 

Pro rok 2022 navrhujeme následující rozpočet: 

 

4. Plán PR na rok 2022 
4.1. Vytvoření dodatku ke smlouvě s ES-yacht, s.r.o.  

Současnou smlouvu s ES yacht, s.r.o. je potřeba aktualizovat dodatkem tak, aby odpovídala obsahu 

prací rozšířených o projekt Začni s jachtingem a celkový roční finanční objem.  

Součástí dodatku tedy bude: 

-  Aktualizace předmětu plnění o práce na projektu Začni s jachtingem 

- Aktualizace finančního objemu plnění na 600 000 Kč pro rok 2022 

- Aktualizace plnění na 160 dnů za rok, respektive 1 280 hodin za rok 

- Aktualizace způsobu pravidelného měsíčního vyúčtování, kdy nově bude: 
o Účtováno v hodinách  
o U každé položky bude uvedena kapitola (3201 – 320x), kam daná činnost spadá  

- ES-yacht bude také zplnomocněna objednávat jménem ČSJ služby třetích stran v rámci 

schváleného rozpočtu PR komise (například výrobu videí, reklamu na sociálních sítích…). Tito 

dodavatelé budou fakturovat služby přímo ČSJ. ES-yacht bude mít povinnost přijatou 

fakturu odsouhlasit a doplnit ji o informaci, na jakou kapitolu rozpočtu má být účtována.  

- ES-yacht přebírá odpovědnost za dodržování schváleného rozpočtu PR komise. V případě, že 

požaduje jeho navýšení, musí ho odůvodnit PR komisi ČSJ, která tuto žádost následně 

projedná na VV ČSJ. 

Dodatek s ES-yacht, s.r.o. bude uzavřen do 30.1. 2022. 

4.2. Podpora komunikace významných sportovních akcí (100 000,-Kč) 

V roce 2022 budeme v rámci PR komise podporovat tyto významné sportovní akce: 

- MMČR mládeže  

- ME RS Feva  

- Mezinárodní regata třídy Star  

- Příprava regaty u příležitosti 130 let jachtingu v roce 2023    

 

4.3. Komunikace pro jachtařskou komunitu  (115 000.-) 

V roce 2022 budeme v rámci PR komise nadále zajišťovat komunikaci o dění v jachtařské komunitě 

na webu www.sailing.cz , na Facebooku ČSJ, Instagramu ČSJ a TikToku ČSJ.  

Mladá generace laseristek Ema Pitelová a Adéla Rabasová začaly s Evou Skořepovou spolupracovat 

ta tvorbě obsahu pro Instagram a TikTok, který je primárně využíván mladou generací.  

 

Nové projekty: 

Účet Název kapitoly 2021

Návrh 

rozpočtu 

2021 (tis. Kč)

upraveno VV 

ČSJ 2021 

(tis.Kč)

skutečně 

čerpáno 

2021 

(tis.Kč)

rozdíl:  

skutečnost  - 

upraveno VV  

(tis.kč)

Název kapitoly 2022

Návrh 

rozpočtu 

2022 (tis. 

Kč)

32 PR Komise 800,00 820,00 767,17 52,83 935,00

3201 40,00 0,00 0,00 Podpora komunikace vybraných významných sportovních akcí 100,00

3202 100,00 0,00 0,00 Komunikace pro jachtařskou komunitu 115,00

3203 Propagační materiály, bannery, video, foto 40,00 30,00 51,94 -21,94 Výroba zdrojů pro propagační a materiály - video, foto 60,00

3204 Galavečer Jachtař roku 0,00 90,00 87,32 2,68 Anketa Jachtař roku 120,00

3205 PR manager 560,00 500,00 421,20 78,80 PR manager - řízení projektů 130,00

3206 Začni s jachtingem 0,00 100,00 140,00 -40,00 Náborová propagace - projekt Začni s jachtingem 200,00

3207 Olympijský festival 0,00 44,00 38,35 5,65 Olympijský festival, Olympiáda dětí a mládeže 0,00

3208 Promo sociální sítě 50,00 28,36 21,64 Promo print, outdoor,web, sociální sítě - platby agenturám 80,00

3209 Rezerva 60,00 6,00 6,00 Rezerva 10,00

3210 Rezerva 60,00 6,00 6,00 Komunikace sportovních úspěchů 120,00

http://www.sailing.cz/


Strana 4 
 

- V roce 2022 spustíme Newsletter pro členy a příznivce ČSJ. Budeme využívat pro distribuci 

SW platformu Ecomail.  

- Spustili jsme presentaci na sociální síti TikTok 

 

4.4. Komunikace sportovních úspěchů (120 000.-Kč)   

Rok 2022 je přípravný na OH 2024 v Paříži. V tuto chvíli mají nejlepší výsledky reprezentantky 

windsurfingu/iQFoilu, které obsazují medailová místa na evropských a světových juniorských 

šampionátech. Jejich podpora bude pro rok 2022 prioritou. I díky svým výsledkům jsou atraktivní pro 

běžná media, jakou jsou TV, zpravodajské a life style weby, rozhlas a tisk.  

4.5. Anketa Jachtař roku (120 000.-Kč)   

V průběhu prosince 2021 proběhly nominace. Hlasování bylo spuštěno 1.1.2022 a bude ukončeno 

1.2.2022.  

O přesné podobě vyhlášení rozhodne vývoj epidemiologické situace Covid 19.  

Vyhlášení ankety Jachtař roku proběhne 22. 3. 2022, místo bude upřesněno (pravděpodobně sídlo 

Yachting.com nebo YC CERE). Natáčet jej bude česká televize a vznikne z něho 15minutový pořad, 

který odvysílá program ČT Sport.  

 

4.6. Náborový projekt Začni s jachtingem   (200 000,- Kč)  

V roce 2022 převezme projekt Eva Skořepová a dojde k vytvoření dodatku ke smlouvě mezi ES-yacht 

a ČSJ, který tento projekt do smlouvy doplní. 

Hlavními cíli projektu pro rok 2022 budou: 

- dostat stránku do stavu, kdy bude vizuálně a obsahově velmi atraktivní,  

- potencionální zájemci ji snadno najdou, 

- bude propojena s kluby a jejich komunikačními kanály, 

- začne plnit roli náborového nástroje a posílat do klubů zájemce o jachting.  

Plán: Dokončit samostatnou stránku www.zacnisjachtingem.cz jako informační kanál pro širokou 

veřejnost.  

Stránka www.zacnisjachtingem.cz bude: 

- napojena na www.sailing.cz . Bude nastavena její správa a údržba tak, aby byla spravována, 

udržována a rozvíjena stejným týmem jako www.sailing.cz,  

- aktualizována tak, aby její grafická podoba byla jednoduchá, graficky zajímavá a sladěná 

s vizuálem www.sailing.cz,  

- obsahovat informace o klubech a lodních třídách, včetně jasných kontaktů a postupů pro 

nové zájemce o jachting, a bude napojena na interaktivní mapu vodních ploch a klubů se 

snadnou cestou/kontakty, kam se obrátit, 

- obsahovat atraktivní informace, proč by děti měly jachting dělat. 

Aktivity, dodavatel, náklady, harmonogram:  

- aktualizace grafiky – Besocial – 20 000 Kč      do 15.2. 2022 

http://www.zacnisjachtingem.cz/
http://www.sailing.cz/
http://www.sailing.cz/
http://www.sailing.cz/


Strana 5 
 

- převedení stránky pod ČSJ a její úprava – Petr Šlehofer – 30 000 Kč   do 28.2.2022 

- úprava textů, nastavení klíčových slov – Eva Skořepová – 10 000 Kč   do 28.2.2022  

- průběžná technická správa stránky a hosting – Petr Šlehofer – 10 000 Kč  za rok 2022 

- průběžná aktualizace obsahu – Eva Skořepová – 20 000 Kč   za rok 2022 

- průběžné promo na FB, IG a ve vyhledávačích – Besocial – 40 000 Kč  za rok 2022 

- tvorba příspěvků, příprava fotek, videí apod. – Eva Skořepová – 20 000 Kč  za rok 2022 

- tvorba příspěvků a stories na IG – Ema Pitelová (Eva Skořepová) – 20 000 Kč za rok 2022 

- komunikace a propagace stránky na akcích jako MČR mládeže, MČT team race, Jachtařská 

liga - Eva Skořepová – 30 000 Kč       za rok 2022 

Náklady celkem:        200 000 Kč za rok 2022 

Kluby zapojené do projektu v roce 2022 

- Praha a Střední Čechy  

o OYC Marina Praha 

o Jachtklub Toušeň 

o Yacht Club CERE, z.s. 

o Yacht Club Nelahozeves, z.s. 

o Český Yacht Klub 

- Jižní čechy  

o Sail and Ski Lipno 

o Yacht Club Písek 

o Yacht Club Dvořiště-Lišov, z.s. 

- Pardubicko a Hradecko  

o TJ Slávia-jachting Česká Skalice, z.s 

o Voda a sport Pardubice, z.s. 

o Yachtclub Pardubice, z.s. 

- Střední a severní Morava a Slezsko  

o TJ Slavoj Český Těšín - jachetní oddíl 

o Lodní sporty Kroměříž z.s. 

o Klub jachtingu Těrlicko, z.s. 

o Yachtclub Baník Ostrava 

o Yacht club jezero Hlučín 

- Plzeňsko a Karlovarsko  

o Jachetní klub Plzeň z.s. 

o Jachtklub Sokolov 

o TJ Lokomotiva Plzeň, oddíl jachtingu 

- Ústecko a Liberecko  

o Jachetní oddíl Slavoj Litoměřice z.s. 

o YC Nechranice 

o YC Doksy 

o YachtClub SK Štětí 

o YCR jachting Roudnice nad Labem z.s. 

- Jižní Morava a Vysočina  

o Yacht Club LODNÍ SPORTY BRNO 

 


